

עשרים וארבעה משמרות כהונה

(א) וַיֵּצֵא הַגּוֹרֵל הָרֵאשׁוֹן לַיהוֹרִיב (ב) לַיִדְעִיָּה (ג) לַחֲרֹם (ד) לַשְּׁעִרִים הַרְבֵּעִי. (ה) לַמִּלְכָּיָה הַחֲמִישִׁי (ו) לַמִּימֹן הַשְּׁשִׁי. (ז) לַהַקּוֹץ הַשְּׁבַעִי (ח) לַאֲבִיָּה הַשְּׁמִינִי. (ט) לַיִשׁוּעַ הַתְּשַׁעִי (י) לַשְּׁכַנְיָהוּ הָעֲשָׂרִי. (יא) לַאֲלִישַׁיב עֶשְׂתֵי עָשָׂר (יב) לַקִּיָּם שְׁנַיִם עָשָׂר. (יג) לַחֲפָה שְׁלֹשָׁה עָשָׂר (יד) לַיִשְׁבָּאב אַרְבָּעָה עָשָׂר. (טו) לַבְּלָגָה חֲמִשָּׁה עָשָׂר (טז) לַאֲמֵר שֵׁשָׁה עָשָׂר. (יז) לַחֲזִיר שִׁבְעָה עָשָׂר (יח) לַהַפְצָץ שְׁמוֹנָה עָשָׂר. (יט) לַפְּתַחֲיָה תִשְׁעָה עָשָׂר (כ) לַיְחִזְקָאל הָעֲשָׂרִים. (כא) לַיְכִינֹחַ אֶחָד וְעֶשְׂרִים (כב) לַגְּמוּל שְׁנַיִם וְעֶשְׂרִים. (כג) לַדְּלִיָּהוּ שְׁלֹשָׁה וְעֶשְׂרִים (כד) לַמַּעֲזִיָּהוּ אַרְבָּעָה וְעֶשְׂרִים. [דה"י א' כ"ד ז'-י"ח].

עשרים וארבעה משמרות כהונה

כל ימות השנה לא היו כל הכהנים עובדים יחד בבית המקדש, אלא כל השבט נחלק לקבוצות הקרויות משמרות ובכל שבוע עבד משמר אחר.

לדעת תנא אחד [שרב חמא בר גוריא אמר כמותו], **משה רבינו חילק את הכהנים לשמונה משמרות**, ארבעה מבניו של אלעזר, וארבעה מבניו של איתמר. ובזמנו של שמואל הנביא, שנתרבו הכהנים, **חילקם שמואל לששה עשר משמרות**. ובזמנו של דוד, שנתרבו יותר, **חילקם דוד לעשרים וארבעה משמרות**. וכן מבואר בכתוב, שבימי דוד נתרבו, שנאמר, "לחברוני יָרָה הראש לחברוני לתלדתי לַאֲבוֹת בְּשָׁנֹת הָאֲרָבָעִים לְמַלְכוּת דָּוִד נִדְרָשׁוּ וַיִּמָּצָא בָהֶם גְּבוּרֵי חֵיל בְּיַעֲזִיר גִּלְעָד" (דה"י א' כ"ו ל"א). וכמו כן מבואר בכתוב, שיסוד המשמרות היה על ידי שמואל ודוד, שנאמר, "בַּלֵּם הַבְּרוּרִים לַשְּׁעָרִים בַּסָּפִים מֵאֲתֵימִם וְשֵׁנִים עָשָׂר הֵמָּה בְּחִצְרֵיהֶם הַתִּינַחֶשֶׁם הֵמָּה יִסַּד דָּוִד וְשִׁמְוֵאל הָרֵאָה בְּאֲמוֹנָתָם" (דה"י א' ט"ב כ"ב).

ולדעת תנא אחר, **משה רבינו כבר חילק את הכהנים לששה עשר משמרות**, שמונה מבניו של אלעזר, ושמונה מבניו של איתמר. **וכשנתרבו בני אלעזר על בני איתמר**, **חילקו שמואל ודוד את משמרות בני אלעזר, כל משמר לשנים, והעמידו את כל המשמרות על עשרים וארבעה משמרות**. וענין מבואר בכתוב, "וַיִּמָּצְאוּ בְּנֵי אֶלְעָזָר רְבִים לְרֵאשֵׁי הַגְּבָרִים מִן בְּנֵי אִיתָמָר [כלומר מצאו דבר חדש ממה שהיה קודם לכן, שעתה היו ראשי הגברים של בני אלעזר רבים משל בני איתמר] וַיִּחְלְקוּם לְבְנֵי אֶלְעָזָר רֵאשִׁים לְבֵית אֲבוֹת שֵׁשָׁה עָשָׂר [כלומר ועל ידי זה חילקו את משמרות בני אלעזר והעמידום על ששה עשר] וּלְבְנֵי אִיתָמָר לְבֵית אֲבוֹתָם שְׁמוֹנָה [כמו שהיו]" (דה"י א' כ"ד ד'), ואין לומר שמתחילה היו שווים, אלו ואלו ארבעה משמרות, ושניהם התרבו, אלא שבני אלעזר נתרבו יותר, ולכן מבני אלעזר היו ששה עשר משמרות ומבני איתמר שמונה, שהרי נאמר, "וַיִּכְתְּבֵם שְׁמֵיָהּ